
 
 
 

 
 

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลวังทอง 
      ที ่18/2565 

เรื่อง การแต่งตั้งเจ้าหน้าที่รับผิดชอบมาตรการป้องกันการละเว้นการปฏิบัติหน้าที่ 
ในการบังคับใช้กฎหมายเกี่ยวกับป้ายโฆษณา 

*********************************** 
 

 อาศัยอำนาจตาม พระราชบัญญัติควบคุมอาคาร พ.ศ.2522 และที่แก้ไขเพิ่มเติม พระราชบัญญัติ    
ทางหลวง พ.ศ.2535 และที่แก้ไขเพิ่มเติม  พระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความเป็นระเบียบเรียบร้อย
ของบ้านเมือง พ.ศ.2535 และที่แก้ไขเพิ่มเติม ประกอบกับมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 8 มกราคม 2562 เรื่อง
แนวทางมาตรการป้องกันการละเว้นการปฏิบัติหน้าที่ในการบังคับใช้กฎหมายเกี่ยวกับป้ายโฆษณาบนทาง
สาธารณะและแนวทางมาตรการป้องกันการละเว้นการปฏิบัติหน้าที่ในการบังคับใช้กฎหมายเกี่ยวกับป้ายโฆษณา
บนทางสาธารณะของสำนักงาน ป.ป.ช องค์การบริหารส่วนตำบลวังทอง  จึงแต่งตั้งเจ้าหน้าที่รับผิดชอบ ตาม
รายชื่อดังต่อไปนี้ 
 

1. นายสุรจิตร  เพ็งสา        ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล         หัวหน้าเจ้าหน้าที่ 
๒. นายนิรุธ  วอแพง        รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล                   เจ้าหน้าที่ 

 ๓. นางสาวอุดมพร ทองนำ       หวัหน้าสำนักปลัด                                       เจ้าหน้าที ่
 ๔. นายชาติชาย  แก้วมาตย์             ผู้อำนวยการกองช่าง                                      เจ้าหน้าที่ 
 ๕. นายบุญชัย  สารีอาจ              ผู้อำนวยการกองคลัง                 เจ้าหน้าที ่
 ๖. นายสุริยันต์  วงศ์จวง        ผู้อำนวยการกองการศึกษา                      เจ้าหน้าที่ 
 7. นายสราวุฒ ิ ช่างยา        รักษาการ ผอ.กองสาธารณสุข                    เจ้าหน้าที่ 
 8. นางลำพูน  โสระเวช        นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ                   เจ้าหน้าที ่
 9. นางสาวดอกอ้อ  ศรีกระบุตร       นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ        เจ้าหน้าที ่
 10. จ่าเอกธนาวุฒิ  สารจันทร์       เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติการ                      ผู้ชว่ยเจ้าหน้าที่ 
 11. นายประกาฬ  รัตนะ        ผูช้่วยนายช่างโยธา                       ผูช้่วยเจ้าหน้าที่ 

 

โดยผู้ท่ีได้รับการแต่งตั้ง มีหน้าที่ต่อไปนี้ 
1. รับผิดชอบในการเผยแพร่ความรู้เกี่ยวกับมาตรการป้องกันและละเว้นการปฏิบัติหน้าที่ในการบังคับ   

ใช้กฎหมายที่เก่ียวกับป้ายโฆษณาบนทาสาธารณะแก่ประชาชน 
2. ตรวจสอบช่องทางการสื่อสารและอำนวยความสะดวกแก่ประชาชนเกี่ยวกับการป้องกันการสะเว้น

การปฏิบัติหน้าที่ในการบังคับใช้กฎหมายเกี่ยวกับป้ายโฆษณาบนทางสาธารณะ 
3. ตรวจสอบการอนุญาตให้ติดตั้งป้ายโฆษณา และตรวจตราจำนวนป้ายที่ติดตั้งผิดกฎหมาย 
4. รายงานผลการดำเนินงาน ปัญหา อุปสรรคในการดำเนินงาน ให้ผู้บังคับบัญชาและหน่วยงานผู้กับกับ

ดูแลได้รับทราบ 
 

           ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนีเ้ป็นต้นไป 
 
 
 
 



             สั่ง ณ วันที่  6  มกราคม  พ.ศ. 2565   
 

 
(ลงชื่อ)   

                     (นายทองคำ  ประพฤติธรรม) 
                          นายกองค์การบริหารส่วนตำบลวังทอง 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลวังทอง 
เรื่อง  การดำเนินการตามมาตรการป้องกันการละเว้นการปฏิบัติหน้าที่ 

ในการบังคับใช้กฎหมายเกี่ยวกับการป้ายโฆษณาบนทางสาธารณะ 
****************************  

  
เนื่องด้วย กระทรวงมหาดไทย  ได้ให้องค์การปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินการตามมาตรการป้องกันการ

ละเว้นการปฏิบัติหน้าที่ในการบังคับใช้กฎหมายเกี่ยวกับป้ายโฆษณาบนทางสาธารณะให้เป็นไปด้วยความถูกต้อง
ตามกฎหมายพระราชบัญญัติควบคุมอาคาร พ.ศ.2522 และที่แก้ไขเพิ่มเติม พระราชบัญญัติทางหลวง พ.ศ.
2535 และที่แก้ไขเพิ่มเติม  พระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความเป็นระเบียบเรียบร้อยของบ้านเมือง 
พ.ศ.2535 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม รายละเอียดตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่มท 0226.2/01075 
ลงวันที่ 22 มกราคม 2562  เรื่อง การดำเนินการตามมาตรการการป้องกันการละเว้นการปฏิบัติหน้าที่ในการ
บังคับใช้กฎหมายเกี่ยวกับป้ายโฆษณาบนทางสาธารณะ  
 

ดังนั้น  เพื่อให้การรักษาความสะอาดและความเป็นระเบียบเรียบร้อยของบ้านเมือง ตามมาตรการ
ป้องกันการละเว้นการปฏิบัติหน้าที่ในการบังคับใช้กฎหมายเกี่ยวกับการป้ายโฆษณาบนทางสาธารณะเป็นไปด้วย
ความถูกต้องตามกฎหมายและ บรรลุผลสำเร็จ  องค์การบริหารส่วนตำบลวังทอง  จึงกำหนดช่องทางการ
ประชาสัมพันธ์ตามช่องทาง ดังนี้  

 

 1. แจ้งเบาะแสด้วยตนเองในวันและเวลาราชการ ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลวังทอง 
2. ผ่านทางไปรษณีย์ ส่งมาที่ ณ  ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลวังทอง  เลขที่ 201 หมู่ ที่ 1  ตำบล

วังทอง  อำเภอนาวัง  จังหวัดหนองบัวลำภู  โทรศัพท์ 0-4231-5865 รหัสไปรษณีย์ 39170 
 3. โทรศัพท์ หมายเลข 0-4231-5865 
 4. เว็บไซต์ขององค์การบริหารส่วนตำบลวังทอง  http://www.wangthongnb.go.th 
 5. สื่อออนไลน์  https://www.facebook.com/องค์การบริหารส่วนตำบลวังทอง-อำเภอนาวัง-จังหวัด
หนองบัวลำภู/100069273216786/  
 

ทั้งนี้ จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน  
      

ประกาศ  ณ วันที่  6  มกราคม  พ.ศ. 2565 
 
 
 

(ลงชื่อ)  
              (นายทองคำ  ประพฤติธรรม) 

                นายกองค์การบริหารส่วนตำบลวังทอง 
 
 
 
                                                                                        



แบบรายงานผลการดำเนินการตามมาตรการป้องกันการละเว้นการปฏิบัติหน้าที่ในการ
บังคับใช้กฎหมายเกี่ยวกับป้ายโฆษณาบนทางสาธารณะ 

องค์การบริหารส่วนตำบลวังทอง  อำเภอนาวงั  จังหวัดหนองบัวลำภ ู  
รอบรายงานประจำ วันที่  1  เดือน เมษายน พ.ศ. 2565 

 
ลำดับ

ที ่
มาตรการการดำเนินการ ผลการ

ดำเนินการ 
ปัญหา/อุปสรรค
ในการดำเนนิการ 

หมายเหตุ 

1 การตรวจสอบการทำงานของเจ้าหน้าที่
ในสังกัดที่กำกับดูแล เรื่องการติดตั้งป้าย
โฆษณาบนทางสาธารณะว่ามีการละเลย
หรือละเว้นการปฏิบัติหน้าที่หรือมีการ
เรียกรับผลประโยชน์จากผู้ติดตั้งป้าย
หรือไม่ 

- - เนื่องจากไม่มีป้าย
โฆษณาขนาดใหญ่
ที่ติดตั้งกีด
ขวางทาง
สาธารณะ 

2 การจัดให้มีช่องทางสำหรับแจ้งเบาะแส
ป้ายโฆษณาหรือสิ่งอื่นใดที่รุกล้ำทาง
สาธารณะทางสาธารณะหรือไม่ชอบด้วย
กฎหมาย โดยใช้ระบบเทคโนโลยี
สารสนเทศหรือเครือข่ายสังคมออนไลน์ 

- - - 

3 การกำหนดขนาดมาตรฐานของชื่อหรือ
สัญลักษณ์ของบริษัทเอกชนที่ปรากฏบน
ป้าย (กรณี อปท จัดจ้างเอกชนทำป้าย
โฆษณา ประชาสัมพันธ์) 

- - - 

 
 
 
 

ลงชื่อ..................................................ผู้รายงาน 
                  (นายชาติชาย  แก้วมาตย์) 
        ตำแหน่ง  ผู้อำนวยการกองช่าง 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



แบบรายงานผลการดำเนินการตามมาตรการป้องกันการละเว้นการปฏิบัติหน้าที่ในการ
บังคับใช้กฎหมายเกี่ยวกับป้ายโฆษณาบนทางสาธารณะ 

องค์การบริหารส่วนตำบลวังทอง  อำเภอนาวงั  จังหวัดหนองบัวลำภ ู  
รอบรายงานประจำ วันที่ 1 เดอืน กรกฎาคม พ.ศ.2565 

 
ลำดับ

ที ่
มาตรการการดำเนินการ ผลการ

ดำเนินการ 
ปัญหา/อุปสรรค
ในการดำเนนิการ 

หมายเหตุ 

1 การตรวจสอบการทำงานของเจ้าหน้าที่
ในสังกัดที่กำกับดูแล เรื่องการติดตั้งป้าย
โฆษณาบนทางสาธารณะว่ามีการละเลย
หรือละเว้นการปฏิบัติหน้าที่หรือมีการ
เรียกรับผลประโยชน์จากผู้ติดตั้งป้าย
หรือไม่ 

- - เนื่องจากไม่มีป้าย
โฆษณาขนาดใหญ่
ที่ติดตั้งกีด
ขวางทาง
สาธารณะ 

2 การจัดให้มีช่องทางสำหรับแจ้งเบาะแส
ป้ายโฆษณาหรือสิ่งอื่นใดที่รุกล้ำทาง
สาธารณะทางสาธารณะหรือไม่ชอบด้วย
กฎหมาย โดยใช้ระบบเทคโนโลยีสาน
สนเทศหรือเครือข่ายสังคมออนไลน์ 

- - - 

3 การกำหนดขนาดมาตรฐานของชื่อหรือ
สัญลักษณ์ของบริษัทเอกชนที่ปรากฏบน
ป้าย (กรณี อปท จัดจ้างเอกชนทำป้าย
โฆษณา ประชาสัมพันธ์) 

- - - 

 
 
 
 

ลงชื่อ............. .....................................ผู้รายงาน 
                  (นายชาติชาย  แก้วมาตย์) 
        ตำแหน่ง  ผู้อำนวยการกองช่าง 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



แบบรายงานผลการดำเนินการตามมาตรการป้องกันการละเว้นการปฏิบัติหน้าที่ในการ
บังคับใช้กฎหมายเกี่ยวกับป้ายโฆษณาบนทางสาธารณะ 

องค์การบริหารส่วนตำบลวังทอง  อำเภอนาวงั  จังหวัดหนองบัวลำภ ู  
รอบรายงานประจำ วันที่ 1 เดอืน ตลุาคม พ.ศ.2565 

 
ลำดับ

ที ่
มาตรการการดำเนินการ ผลการ

ดำเนินการ 
ปัญหา/อุปสรรค
ในการดำเนนิการ 

หมายเหตุ 

1 การตรวจสอบการทำงานของเจ้าหน้าที่
ในสังกัดที่กำกับดูแล เรื่องการติดตั้งป้าย
โฆษณาบนทางสาธารณะว่ามีการละเลย
หรือละเว้นการปฏิบัติหน้าที่หรือมีการ
เรียกรับผลประโยชน์จากผู้ติดตั้งป้าย
หรือไม่ 

- - เนื่องจากไม่มีป้าย
โฆษณาขนาดใหญ่
ที่ติดตั้งกีด
ขวางทาง
สาธารณะ 

2 การจัดให้มีช่องทางสำหรับแจ้งเบาะแส
ป้ายโฆษณาหรือสิ่งอื่นใดที่รุกล้ำทาง
สาธารณะทางสาธารณะหรือไม่ชอบด้วย
กฎหมาย โดยใช้ระบบเทคโนโลยีสาน
สนเทศหรือเครือข่ายสังคมออนไลน์ 

- - - 

3 การกำหนดขนาดมาตรฐานของชื่อหรือ
สัญลักษณ์ของบริษัทเอกชนที่ปรากฏบน
ป้าย (กรณี อปท จัดจ้างเอกชนทำป้าย
โฆษณา ประชาสัมพันธ์) 

- - - 

 
 
 
 

ลงชื่อ..................................................ผู้รายงาน 
                  (นายชาติชาย  แก้วมาตย์) 
        ตำแหน่ง  ผู้อำนวยการกองช่าง 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



บันทึกข้อความ 
ส่วนราชการ  กองช่าง  องค์การบริหารส่วนตำบลวังทอง  โทรศัพท์/โทรสาร  0-4231-5865 

ที่  นภ 74901/๑๐๓     วันที ่ ๑  เดือน  ตุลาคม  พ.ศ. ๒๕๖5    
เร่ือง  ขอรายงานผลการตรวจสอบป้ายโฆษณาบนทางสาธารณะ ปีงบประมาณ พ.ศ .2565 

เรียน  นายกองค์การบริหารส่วนตำบลวังทอง 
 

 ตามที่  องค์การบริหารส่วนตำบลวังทอง ได้มีคำสั่ง ที่ 18/2565 เรื่อง แต่งตั้งเจ้าหน้าที่รับผิดชอบ
มาตรการป้องกันการละเว้นการปฏิบัติหน้าที่ในการบังคับใช้กฎหมายเกี่ยวกับป้ายโฆษณา สั่ง  ณ  วันที่  ๖  
มกราคม พ.ศ. ๒๕๖5  เป็นต้นไป  เพื่อรักษาความสะอาดและความเป็นระเบียบเรียบร้อยของบ้านเมืองตาม
กฎหมายพระราชบัญญัติควบคุมอาคาร พ.ศ.2522 และที่แก้ไขเพิ่มเติม พระราชบัญญัติทางหลวง พ.ศ.2535 
และที่แก้ไขเพิ่มเติม  พระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความเป็นระเบียบเรียบร้อยของบ้านเมือง พ.ศ.
2535 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม และความเป็น นั้น 
 

    บัดนี้  เจ้าหน้าที่รับผิดชอบมาตรการป้องกันการละเว้นการปฏิบัติหน้าที่ในการบังคับใช้กฎหมายเกี่ยวกับ
ป้ายโฆษณา  ได้ดำเนินการตรวจสอบป้ายโฆษณาบนทางสาธารณะ ปีงบประมาณ พ.ศ .2565 เป็นที่เรียบร้อย 
โดยไม่มีผู้ติดตั้งป้ายโฆษณาบนทางสาธารณะหรือสิ่งอื่นใดที่รุกล้ำทางสาธารณะที่ไม่ชองกฎหมาย รายละเอียด
ตามเอกสารที่แนบมาพร้อมบันทึกข้อความนี้  
 

จึงเรียนมาเพ่ือโปรดทราบ   

 

 

ลงชื่อ................... ...............................ผู้รายงาน 
 

        (นายชาติชาย  แก้วมาตย์) 
                                                    ผู้อำนายการกองช่าง 

 
 

 
 

ความเห็นนายกองค์การบริหารส่วนตำบลวังทอง 
 ทราบ 

            ความคิดเห็นอ่ืนๆ............................................................................................................. ................ 
 
 

ลงชื่อ....... ...........................................      
        (นายทองคำ  ประพฤติธรรม) 

                                       นายกองค์การบริหารส่วนตำบลวังทอง 
 
 

 

 


